Suppositio materialis est significatio termini in propositione extrema. sicut se habentis et non extremaliter vnitini pro seipso solummodo aut sibi consimili: sumitur hic significatio loco generis: nam omnis suppositio est significatio: et non econverso: dicitur in propositione propter causam superius dictam: dicitur non extremaliter vnitini ad differentias verbis aut copule principalis: dicitur pro seipso solummodo aut sibi consimili: quia si terminus aliquis significat aliud a se aut suo consimili in propone: non supponit talis terminus male sed personaliter vel simpliciter. verbi gratia in ista propositione qualitas est: ly qualitas supponit pro se et suo simili: sive significat idem non tamen supponit male quia significat albedinem vel nigredinem distinctam ab isto termino qualitas et quolibet sibi consimili. Similiter in ista propositione terminus est: ly terminus supponit pro se aut sibi simili: tamen quia significat tales terminos homo animal non supponit materialiter sed personaliter: sed in ista ois est signum universale subiectum supponit pro se et sibi simili et nullo sibi dissimili: ut patet. ideo supponit terminus talis materialiter et non personaliter: et ita in omnibus talibus ly homo est species ly aequal est genus hoc est nominis casus: ly homo est genitivus casus.

Circa istam suppositionem fatentur alii termini materialiter supponere sine limitatione aliquis signi materialitatis ipsum precedens: sed solum sufficit terminum primi intentionis traditi per terminum secundum intentionis ad talem suppositionem simplicem et materiale: tenendo pro fundamēti quod talia sunt subiecta qualia p[ro]mittunt eorum p[re]dicata: Ideo cōcedunt illas homo est species: animal est genus: omne animal est nomen: omnis homo non est species et tamen ne gant illas omnis homo est nomen: et aliquis homo est species et sic de aliis.

Contra istud fundamētum talia sunt subiecta et ceterum arguitur sic: predicatum vel permittit vel saltem non impedit qualemque esse subiectū suum igitur dictum falsum: consequentia tenet et antecedens similiter discurrendo per omnes terminos. **T**ertius forte dicitur quod non capitur ibi permettere pro non prohibere sed capitur pro detrahere. **C**ontra ex isto sequitur quod ista est vera omnis homo est masculus: omne animal est homo: quia si subiecta ibi determinantur per predicationem igitur solum supponunt pro his pro quibus determinantur: sed predicatum in una non supponit nisi pro masculis: et in alia solum pro hominibus: igitur et cetera. **I**tem sequitur dato isto quod hec est vera omnis homo est species: quod tamen negat op[er]i. Et quod illud sequatur patet: quia predicatum potest subiectum per mittente stare materialiter: vel simpliciter: et si sic sequitur quod subiectum supponit materialiter vel simpliciter: et per consequens ipsa est vera. **S**ecundo arguitur probando istam esse falsam homo est species sic arguendo: omnis species est accidentis: homo est species: igitur homo est accidentis: conclusio est falsa: igitur aliqua p[ro]missarii non maior: ergo minor. **S**i militer arguitur per prophyrium capitulo de specie dicente quod de quocunque p[re]dicatur affirmative sine dictione habente vim p[ro]stendendi inferi de eodem ceteris paribus predicatur superius: sed ly accidentis est simpliciter superius ad ly species igitur cum ly species de ly homo p[re]dicatur sequitur quod ly accidentis de eodem debet p[re]dicari. **E**x isto etiam potest argui quod homo non est animal sic: nulla species est animal homo est species igitur et cetera. **I**tem de quocunque vere p[re]dicatur ly genus de eodem non vere p[re]dicatur corpus: quia non est terminus dicere idem est genus et corpus: si igitur ista sit vera animal est genus h[oc] erit falsum aequal est corpus quod est inconveniens. **P**reterea homo est terminus igitur homo est terminus qui est accidentis: vel saltem non homo: ex quo sequitur quod homo est terminus qui non est homo: et cum ly terminus sit inferius ad ly aliquid sequitur quod homo est aequal quod non est homo: et sic hoc differt ab homine quod est impossibile. **T**ertio arguitur terminus non posse materialiter vel simpliciter supponere sine limitatione termini vel signi materialitatis: immo nec talis terminus secundum impositionis sufficit trahere terminum primum impositionis ad talem suppositionem simplicem vel materiale: et arguitur sic: non maioris virtutis vel fortitudinis est terminus secundum intentionis quam aliqua negatio: cum igitur negatio non possit habere vim super terminum precedentium ipsorum confundendi: igitur a fortiori: nec terminus secundum intentionis habebit vim aliquam super terminum precedentem: et per consequens non trahet ad talem suppositionem: non videt patere: cum non possit ponere causam diversitatis. **S**imiliter terminus primum intentionis non potest trahere terminum secundum intentionis ad talem vel ad talem suppositionem. igitur nec econtra consequentia p[ro]pter vel detrahens causa diversitatis. **I**tem terminus secundum intentionis positus a parte subiecti non potest trahere terminus primum intentionis positum a parte predicti: fin eorum opinionem. igitur a posteriori quando ponitur a parte p[re]dicati terminus secundus intentionis non potest trahere terminus primum intentionis positum a parte subiecti: patet consequentia: quia rationabile est quod terminus maiore vim habeat super terminum sequentem quam precedentem: **E**t confirmatur: nam terminus non maiore vim habet

Prima

a parte p̄dicati q̄s a parte subiecti n̄i inquātū ala p̄ illū ac intelligit vel sic. cuī igitur intellectus sit liber in differē ter terminum concipere materialiter a parte predicati si/ cut a parte subiecti. igit̄ t̄c. Et sic patet q̄ qua ratiōe po/ test terminus a parte subiecti supponere materialiter si/ ne tali additione propter determinationem predicati ea/ dem ratione potest a parte predicati. sine tali addito ma/ terialiter propter limitationem subiecti. uel determinatio nem eiusdem. Et per cōsequēs h̄ ē bona conuerio quam ip̄i negant homo est species. igitur species ē h̄o. C Itē arguitur sic. fāto: es h̄uīsmōi op̄i. scrips̄erunt sup̄ illud p̄op̄lyrī. idē genere specie n̄l numero. q̄ cap̄t ly idē pro idēptitate termino: uel nō rerum. ex q̄bus elicit q̄ ly idē genere specie vel numero est terminus secūde int̄entionis. igit̄ p̄ positionē limitat suum subiectū materiali ter vel simpli supponere. igit̄ ista ē vera homo et asinus sunt idem specie: quā ipsi met̄ negant. p̄na p̄z. quia ly h̄o et ly asinus sunt idem specie. C Itē sequitur oppositum istius regule. a tertio adiacente ad secūdū adiacens non in terminis distractib⁹bus est bona p̄fia. uel sequit̄ q̄ chymera est. probat̄. nā chymera est nomē ut dicit ista op̄i. igit̄ chymera est. nūc ista p̄na est bona uel non. Si n̄ habetur p̄ma pars cōclusionis: si sic h̄i secūda. C Item sequuntur tales p̄pōnes aliquid q̄ n̄ ē termin⁹: ē termin⁹ et aliquid q̄ nonsignificat significat: aliquid q̄ pro nullo supponit pro aliquo supponit: aliqd q̄ nō dī dī: et q̄ non uidetur videtur: chymera ē subiectū: et tñ chymera nihil est: nihil est aliquid: homo non est homo: ignis p̄osertur ab ore tuo. C Itē sequit̄ ex ista opinione q̄ fāto: isti⁹ op̄i. est res in aiata: terminus scriptus vocalis ul̄ lapidicus: q̄ iste terminus fāto: istius opinionis est h̄uīsmodi: p̄ntia p̄z per op̄i. sequit̄ et q̄ fāto: istius op̄i. est scriptus i lib⁹. diaboli. et si est scriptus in libro vite: et sic ex sibi dubio sal uabitur. C Itē sequitur q̄ per aliquid additum ex hoie et equo suo cōponitur propositio cathegorica: ut capta tali p̄positōe ē aliquid ex hoie et equo suo: q̄ idem sequit̄ q̄ ex duobus rusticis cuī uno bove cuī hoc q̄ cuī illis siāt tres est bon⁹ syllogism⁹ i festino: sic arguēdo. Ex nullis duob⁹ rusticis siunt tres: sed ex illis duobus rusticis cuī uno bo ne siunt tres: ergo duo rusticī nō sunt duo rusticī cuī uno bo ne vel nō sunt duo rusticī et unus bos: qui syllogism⁹ p̄z eē fact⁹ ex termin⁹ p̄dictis. C Propter ista et alia incōuenientia sequētia ex opinione adducta: et adducēda assertū alij cōcedēdo et sustinēdo terminū in p̄positione semp̄ si/ gnificatiue et p̄sonalr̄ sumi n̄i fiat casus ip̄ositionis vel si/ gnū materialitatis sibi itūgatur: ita q̄ loic⁹ ex cōi v̄su loq̄n di nō habet terminū tenere materialiter nisi fiat sibi limi/ tatio per argumentem: uel sciat vnum tale signū materialis suppositionis talem terminū determinare. q̄ terminis i/ positis autētice ad res significandū nō licet respondēti sta tuere nouā significationē: sine ratione: vel arguentis ordi/ natione: ut ly homo est species ly animal est genus: ly oīs est ly omnis ly. a. est ly .a.

Ista opinio in parte vera ē et m̄bi cōformis in multis: sed ē nimis stricta: q̄a sicut in suppositione māli et simplici ostēdā. p̄t aliq̄s terminus supponere personaliter vel simpliciter absq̄ additione alicuius signi ita in suppositione materiali videt consimile esse ponēdū: sicut enī termini sūt: qui significant di/ stincta significata a se: et suis similitib⁹: rōne quoq̄ possunt personaliter supponere absq̄ limitatione alienius: ita ter/ mini sunt significantes se p̄cise uel sua similia ratione quo/ rum p̄t materialiter supponere absq̄ limitatione huius agni ly. C Uerūtamē dicit h̄ op̄i. q̄ h̄uīsmodi termini si/ gnificates significata a se et suis similibus distincta solum possunt supponere materialiter absq̄ limitatione signi: s̄ requiritur terminus secunde int̄entionis uel ip̄ositionis cōiunctus cum aliquo istoz: vbi gratia: apud hanc op̄i. h̄ non ēt intelligibilis. a. ē. a. uel. b. sed bene ly. a. est littera. C Silī nō p̄cederet illa op̄i. q̄ oīs est: sed bene q̄ ly oīs est: cuī signo isto: aut q̄ omnis est signum sine limitatiōe sed cuī termino secūde int̄entionis vel ip̄ositionis. C Sed di

Pars

etūm istud non videtur m̄bi versi quia si a potest suppo/ nere materialiter cū termino secūde intentionis uel ip̄osi/ tionis: aut igitur q̄ talis terminus limitat ly. a. ad suppo/ nendum ita. aut ppter cōuenientiā aliquā. Prīmū ē cōtra declarationem op̄i. ponētis q̄ p̄dicatū non limitat sub/ jectū nec ecōtra: si dicitur secūdū. Contra maiorē cōue/ niētiam h̄z iste terminus. a. cū isto termino. a. q̄z cum isto termino līa: si ergo h̄ est vera suppositio et materialis. a. ē littera per idē et b. a. ē. a. C Itē iste terminus h̄o p̄t sup/ ponere psonalr̄ respectu huius verbi est de secūdo adiacēte igitur p̄ idē. et iste terminus. a. respectu eiusdē vbi/ p̄na p̄z: q̄ illud verbū ē indeterminatū ad oēm suppōnez si ergo cōicatt illi termino h̄o psonalē rōne sui significati di/ stincti individualē et specificē ab ipso aparti: et illi termino a. cōmunicabit suppositionem materialē in ratione sui significati habentis omnīmodā idēptitatem cū tali termi/ no vel sibi consimili quare t̄c.

Est igitur aliter dicendum p̄ quo notādū q̄ terminorū qdā sūt i cōplexi quida/ cōplexi. C Terminorū icōplexorū qdā significat significata nō a se et suis similitib⁹ cōdisticta: nec p̄nt significare alia du/ rāte hac lege: ut sunt sincathore mata. qdā significat p̄cise se uel sua similia: sed distincta ab his p̄nt significare sūt/ banc legē: sed per solā ip̄ositionē nouā: ut. a. vel. b. Et bu/ iūsmōi: qdā significat significata a se et suis consimilib⁹ di/ stincta. et possunt significare p̄cise se uel sua similia non q̄dē q̄ nonā ip̄ositionē. sed per limitationē signi p̄cedētis: vt homo animal et huiusmodi. C Terminorū cōplexorū q̄/ dam sunt significatiū nō q̄escēt ut h̄o albus deū eē: qdā sūt q̄escēt ut h̄o ē albus deus ē: de p̄mis dicātur quēad/ modū et de icōplexis. C Dico ergo q̄ termini icōplexi p̄io mō sūpti p̄nt materialiter supponere sine signo ma/ terialitatis sive respectu vbi. de secūdo adiacēte sive ter/ tio. Unde dicendo: oīs ē: ita supponet ly omnis materia/ liter: sicut si diceretur ly omnis est: sine oīs est signū vle/ t et que bene concedēda est vna sicut alia. Termini incō/ plexi sumpti. secundo modo māliter simpliciter: et per/ sonaliter possunt supponere sive tali signo tamen semper materialiter supponunt si non adueniat nona impositio/ verbi gratia: si proponeretur. a. est. a. cōcedendo eam. a. est. b. nego eam: dicendo: q̄ in qualibet earuz: est suppo/ sitio materialis: si tamen imponetur. a. signare conuerti/ biliter idem q̄ ly homo et b. idem q̄ ly asinus. item cō/ cederem p̄mā: et negarem. Secūdam non in suppositio/ ne materiali sed personali. C Terminī vero sumpti ter/ tio modo semper supponunt simpliciter vel personaliter nō fiat limitationē per signum materialitatis: vt ly homo ē species ly animal est genus supponunt ibi: ista subiecta materialiter quē personaliter supponerēt limitationib⁹ remotis. C De complexis vero p̄mo modo sumptis cōsequenter dicam sicut de incomplexis quo ad diversi/ tatem suppositionis: sed quia termini complexi. Secūdo modo possunt supponere: quia possunt esse extrema p̄/ positonum: et nunq̄ significando significatim a se et suis similibus cuī distinctum: quia tale significat vt sunt pro/ positio et non pars propositionis: ideo nnnq̄ possunt p̄sonaliter supponere: sed bene materialiter: ideo sic p̄nt supponere absq̄ additamēto signi materialitatis. C Ad ostendendū autem predicta C Sit p̄ia suppō termin⁹ q̄ nō potest n̄i materialiter supponere potest. sic suppo/ nere absq̄ limitationē signi: patet quia non alia de causa additū signum n̄i quia posset personaliter: aut simplici/ ter supponere sive isto. C Secunda suppositio terminis precise se vel sua similia significans non potest sic p̄/ cise significando personaliter supponere aut simpliciter: vt ostenda posterius sed solum materialiter. C Ex qui/ bus suppositionibus sequitur q̄ termini incomplexi sum/ pti primo vel secundo modo: aut etiam complexi nō ge/ scenter significatini sumpti eodem modo: et complari. se/ cundo mō sumpti possunt materialiter supponere absq̄ signo materialitatis. C Terminī vero incomplexi sumpti tertio modo nō sic possunt: quia semper debet stare p̄

principali significato: ex quo nulla est limitatio restringens re patet. Ex quibus sequitur quod si apponat ly hoc est spes dicitur: et negari ista hoc est spes: et ratio negationis apparet ista: et ita si apponat ly hominem est accusati casus concedatur et non respondeatur ad istam hominem est accusati casus propter suam incongruitatem. Ulterius notandum quod licet predicti termini de quibus facta est mentio potest in aliter supponere signo non tamquam dico quod non possit nec debeat eisdem apponi signum: immo apponere bonum est: quod per appositionem ista magis declaratur: nam suppositionis materialis: unde ita bene est concedenda illa: ly omnis est signum vel: sic ista omnis est signum vel: et hunc modum loquendi et limitandi habeo plurimum in meis scriptis quare et ceterum. Ita sequitur ex superiori dictis quod sicut hoc est vera. a. est ista ois est signum uniuersale: hoc est ait est propositio vera: ita hoc est vera: ly. a. est. a. et quilibet istarum signum uniuersale est ois: propositum est ois homo est ait: et sic de alijs.

Contra istam opinionem arguitur sic: ois modo loquendi sunt eo meliores quo sunt breviores: cum hoc quod sine dubietate contraria explanari possit mens loquenter: sed brevius est dicere quod dominus est nomine quam per ly dominus est nomine: et cum hoc satis agnoscatur potest explanari mens loquenter sine dubietate contraria: igitur oppositum opus. prima pars: et minor pars per hoc quod quod predicatur terminus secundum intentionem satis limitatur per predicatum suppositionis materialis. Secundo arguitur sic: iste terminus homo est spes: et iste terminus est alijs terminus igitur aliquis terminus hoc est spes. prima pars cum minor et maior est opus: tunc ultra: alijs terminus hoc est spes et cum quilibet terminus sit alijs igitur alijs hoc est spes: prima pars ab inferiore ad suum superius fine impedimento: tunc ultra alijs hoc est spes: igitur homo est spes quod est oppositum opus. prima pars quod per ly hoc et alijs homo covertuntur. Tertio ois indefinita affirmativa hanc aliquam causam veritatis est concedenda: sed talis indefinita hoc est spes. hanc unam causam veritatis. igitur concedenda minor perbatur: et capiatur. hec propositum vocalis hoc est spes: cuius subiectum est ly homo tunc illud subiectum significat ita bene concedendo quod sicut aliquam rem esse: puta sortem vel placitum. sed hoc est verum quod iste conceptus hoc est spes igitur vox est significativa illius: et perhunc est concedenda: prima pars: et assumptum per aristotelem propter hyperbole: vobis dicitur quod voces sunt note passionum et non sunt notae vel signa aliquorum nisi que significantur: igitur tales voces significant passiones aie. Quarto respectu cuiuscumque singularis est dare unam indefinitam: sed ista est singularis ista dictio homo est spes igitur illius est aliqua definita: sed non videtur aliqua alia quam ista homo est spes: igitur et ceterum.

Ad ista respondetum ad primum dico concedendo illud cum apponatur ly dominus est nomine: et negando illud dominus est nomen. Et ulterius dico quod cum opponas apponit illud non explanat intentionem loquenter: et causa est dicta prius: quod terminus nesciunt materialiter supponit nisi determinetur per appositorum vel nisi apponatur termino tali signum materialitatis. Sed cum in proposito non ferretur alijs dictorum modorum iuste explanari metus loquenter. Illoc idem argumentum posset fieri per opus. Hoc vero per respectum huiusmodi est de secundo adiacente posset finiri materialiter vel simpliciter supponere: quod est brenior modo loquenter. dicitur at ipsi negatur: dicendo quod in tali homo est ly homo non potest maliter supponere: quod non potest terminus secundum intentionem. Eodem modo dico quod in illis: dominus est nomine: homo est spes: subiecta maliter vel simpliciter supponere non potest nisi ei de addatur signum materialitatis. Ad secundum cum inferre quod alijs terminus homo est spes: concedendo primam et secundam. Et ulterius cum concludatur quod alijs homo est spes: nego primam: et ad probationem ibidem arguitur ab inferiori et ceterum. Hinc dicitur quod ab inferiori ad suum superiorum terminis supponentibus materialiter vel simpliciter non valet consequentia: sicut non sequitur: ly. homo est species specialissima igitur ly. animal est spes specialissima: sic nec etiam sequitur ly corpus est genus subalternum non igitur ly substantia est genus subalternum. Prima falsum. Aut dicitur quod ab inferiori ad suum superiorum respectum terminus extremus est bona prima: modo in proposito non arguitur re-

specum totius extremi: immo solus respectu istius termini terminus: quod nec est subiectum nec predicatum et per consequentem argumentum non valet. sicut nec sequitur tu es apprensus animus: igitur tu es aliqualis animus: et tamen ly apprensus est terminus inferior ad ly aliqualis et sic de multis alijs posset dari instantia. Ad tertium nego quod ista idea finita homo est spes habeat aliquam causam veritatis et cum dicitur quod ista significat istius conceptum homo esse species: nego: immo nec iste terminus homo in voce nec in scripto significat illum conceptum: et tunc ad aristotelem voces sunt note passionum earumque sunt in anima: dico quod sic intelligitur auctoritas ista voces ad placitum vel ex ipso significat ea quod passiones animae significantur maliter et hoc est verum. Ut et aliter potest dici concedendo quod illa homo est species bene significat istius conceptum homo vel intentionem illius homo esse species et ex hoc non sequitur quod ista habeat aliquam causam veritatis: quia ad hoc quod propositio aliqua habeat aliquam causam veritatis: requiritur quod ista propositio assertat illam causam: sicut ista homo currit habet istam causam veritatis. sed currit quod immediate assertit supposito quod soror currit: sed sic non est in proposito: quod ista propositum homo est species significet illius intentionem homo esse species: non tamquam assertit ista intentione homo est spes: sicut etiam ista propositum homo est animus. significat hunc etiam et infinitas alias veritates: et tamquam non sequitur quod est vera: quod talia non significat assertio: sed solus secundarie. Ad ultimum cum dicebatur quod cuiuslibet singularis est dare una indefinitam: dicitur negando: et hoc contingit in suppositione simplici vel materiali: in personali tamen non erit bene possibile: non enim bene diceretur: quod ista propositio homo est terminus demonstrativus esset definita illius singularis homo est dictio: homo est spes est aliqua talis indefinita vel particulariter aliqua dictio homo est species quo concessum argumentum non procedit igitur et ceterum.

Terum contra ista positionem arguitur sic: Ex ista opus sequitur quod homo est vera et concedendo ly brenier. est vox non significativa: sed hoc est intelligis istam ly. brenier. est vox non significativa: sed intellectus compositi presupponit intellectum simplicium: igitur intelligis tam subiectum quam predicatum: et subiectum est ly. brenier. igitur ly. brenier. intelligis: et per consequens est vox significativa: igitur non est non significativa cuius oppositum sumebatur. Et tunc statim sequitur quod tu intelligis vocem non significativam vel in intelligibilem. Secundo sequitur quod homo est propositio est vera ly. amo est verbum: sed hoc est in grammaticos: omnes dictiones sumpte materialiter sunt neutri generis: et nomina indeclinabilia: sed in proposito ly amo capititur materialiter: igitur est nominis et non verbis. Et per hoc medium improbarunt tales propositiones ly hominis est genitivi casus: ly hominem est accusati casus: ly homines est numeri pluralis: concludendo quod ly hominis non est genitivi casus: et ly hominem non est accusati casus nec ly. homines pluralis numeri. Tertio arguitur sic ex ista opus. sequitur quod ly de est est propositum vera. prima pars et falsitas primi probatur sic. ly deus est. est ibi subiectum. sed nihil quod est subiectum est vox vel falsum per aristotelem in primis. et primo propter hyperbole. quod dicitur quod in complexa non sunt vera nec falsa. igitur ly de est non est propositum vera. cuius oppositum dicitur opus. id est argumentum posset probari quod ly ois homo est ait non est propositum vera nec est propositum falsum. Ad quartum concedendo quod ly brenier. est vox non significativa et ly brenier. est vox significativa. sumendo vocem significativam. ut constiteret sumendum. put ly brenier. i prima supponit per se in secunda vero pro sebi simili. Et tunc quodammodo inferatur quod tu intelligis vocem non significativam vel in intelligibilem. nego consequentiam. Sed hoc capta tali proponere non intellectum a te est intellectum a te. tunc tu intelligis istam esse falsam. et pro aliquo supposito intellectum a te. quod ista non est falsa. per aliquo supposito intellectum a te. quod de quocto tali affirmatur predicatum. igitur intelligis istam esse falsam per aliquo non intellectum a te. igitur intelligis tale quod non est intellectum a te. Ad istud potest tripliciter dici prout modo. quod ista est falsa pro quoilibet intellectu a me. Et eis de quolibet in-

Prima

Intellectus a te vel de dī p̄dicatuꝝ. igit̄ p̄ quolibet intellectuꝝ a te ē illa affirmativa vā. negat p̄nā. qz l̄z dī quolibet intellectuꝝ a me vel affirmetur p̄dicatuꝝ nō tñ subiectū. **C** Scđo mō p̄t dici q̄ scio & intelligo illā eē falsā. p̄ aliquo nō intellectuꝝ a me. & negat p̄nā igr̄ intelligis tale q̄ nō ē intellectuꝝ a te. sed sequit̄ q̄ intelligis nō intellectuꝝ a te eē. verūtamen concedo q̄ intelligo nō intellectuꝝ a me. sicut enim. Si intelligo hoiez posteriꝝ per notitiā istius intelligo nō hoiem: ita h̄ita notitia huins intellectum a me intelligo sunum oppositū signatum: vñ nō intellectuꝝ a me: & nō sequitur: tu intelligis nō intellectuꝝ a te igit̄ tu intelligis aliqd vel aliqualiter: & illud vel taliter nō ē intellectuꝝ a te. Item cōcedo illā tu intelligis aliquid q̄ nō ē intellectuꝝ a te. Si ly intelligis cadit super totum cōplexuꝝ sequēs: si tñ non cadat nisi super terminū trāscendentem: negatur eadē &c. **C** Ad tertiu dico cōcedendo q̄ ly amo ē vñbū: & q̄ ly amo nō ē verbū p̄t i prima ly amo supponit pro sibi simili: & in secunda p̄ seipso: nec sunt cōtradictoria: sed sub cōtraria. **C** Sill̄ cōcedit q̄ ly amo ē verbū adiectiū: & tñ ly amo ē nomē substatiuum prout i prima ly amo supponit p̄ sibi simili & i secunda pro seipso. **C** Sed p̄ ista arguitur ex ista rōne seq̄ntur q̄ homo ē asinus: qz sequit̄ caput asini ē caput hois igit̄ idē est caput hois & asini: & p̄ pñs hō ē asin: igit̄ pari rōne seq̄ vor asini ē: vox hois ē: igit̄ hō ē asin: pñs p̄z p̄:iorē silvitudinē: & añs p̄baꝝ p̄iam dicta: & p̄ferat hō genitivū tales. s. asini: tñc arguit sic: hoc plattū ē uox hois: & hō plattū ē vox asini. igit̄ bō vox asini ē vox hois. pñs p̄z ab iſeriori ad suū superiꝝ sine ipedimēto. **H** Uic dicit negādo illā vox asini ē vox hois. Et tñc ad p̄bationē nego pñnam: stat enīz bene q̄ bō vox vel dictio asini sit vox hois. & tñ nulla vox asini sit vox hois. qz nullū asini uox ē vox hois. Et si allegatur regula p̄bas pñaz negatā. s. ab iſeriori &c. sicut priꝝ dicebā: dico q̄ regula nō tenet in suppōne māli: sed solū p̄sonali: vel significatiua. **C** Ad vltimū rñdetur sicut p̄ns q̄ ly deus est: nec ē vex: nec ē falsū: tñ ē vex & necessariū. **C** Sill̄ p̄cedit q̄ ly ois hō ē aial: ē vñl̄: & tñ ly ois hō ē aial: nō ē alicuiꝝ q̄statis. prima. n. est vā. p̄t subiectū sup̄ponit pro seipso. secunda est vera: & tercia prout subiectū sup̄ponit pro sibi simili: quarta etiam est vera pro ut subiectū sup̄ponit pro seipso.

Item dubitatur iuxta vñū dictū an ad illā p̄pōne deꝝ ē deus est: ē rñdēdū cōcedēdo negādo uel dubitādo. **C** Dico q̄ sic & rō ē: qz q̄libet terminū talis cōplexus q̄ per seipso est p̄pō p̄t māliter supponere a pte subiecti vel a pte p̄dica ti absq̄ iuuamēto alicuiꝝ signi mālitatis vel termini secunde ipositionis: secus eēt de alijs terminis simplicib⁹ q̄ si ne iuuamēto signi mālitatis n̄ p̄t taliter supponere ut dīctū ē. **C** Idē p̄posita tali p̄pōe: deꝝ ē deꝝ ē: siue ly deꝝ ē sit subiectū siue sit p̄dicatū. **R** fidet: negādo illā: eo q̄ ipa tñc significat q̄ deꝝ ē: est bō p̄pō deus ē: qd̄ ē impossibile. **C** Uerūtamen p̄posita simplici n̄ limitādo qd̄ ē subiectū uel p̄dicationi dubitāda ē: eo q̄ ly deus ē p̄t eē subiectū vel p̄dicationi: aut totū bō: deus ē deus p̄t eē subiectū. **H** Dīo mō negat: sicut p̄ns. Secūdo mō cōcedat: qz ipsa tñc significat. q̄ bō p̄pō ē. deus ē deus: q̄ ē verū: & q̄ ly deus ē deꝝ p̄t eē subiectū: p̄z: sicut argēdo deꝝ ē deus ē vñl̄: igit̄ deꝝ ē deus ē: pñs p̄z a 3° adiacēte ad secūdū adiacēs: & i antecedēte ly deus est deus ē subiectū igit̄ i p̄site p̄t ēt eē: dīmō sit p̄pō de secūdo adiacēte. **J** o replicādo iterū sicut p̄ns: bō p̄pō deus est deus ē: est distingnēda: nūqd̄ est de secūdo adiacēte vel tertio adiacente. **H** Dīo mō cōcedēda ē. **S** cđo mō negāda. **C** Et ex isto seq̄t̄ q̄ q̄libet illaz p̄pōnū ē vā: deꝝ ē deꝝ ē: nullū deꝝ ē deꝝ ē: tenēdo q̄libz illaz de secundo adiacente vt p̄z intuenti. Si tñ quilibet illarū tenet de. 3°. adiacēte vna eēt vera & reliq̄ falsa.

C ontra illud q̄ dicebat vñ p̄pōtio p̄t subiectū uel predicari in suppositione materiali. Arguitur sic: ex ista responsione sequuntur tales conclusiones. **C** prima est q̄ aliqd̄ est & tu es asinus & tamen tu non es asinus. **C** Secunda est ista: q̄ aliqd̄ est pla. vel sor. currīt & tamen nullus sor. currīt & n̄

Pars

bō est pla. **C** Tertia conclusio est q̄ bō consequentia ē bona omnis homo est: tu es homo: igit̄ tu es asinus: q̄ autem omnes iste conclusiones sint impossibilis patet. vñ de secunda pars p̄ime conclusionis repugnat p̄ime parti eo q̄ suum oppositum sequitur formaliter: sequitur enim aliqd̄ est & tu es asinus. igit̄ tu es asinus. per illaz regulam cōmune a copulatū ad alterā eiꝝ partē. &c. **C** Consimiliter improbat̄ secunda conclusio. **C** falso tas tertie p̄clusionis patet cum ex tali antecedente in dari formaliter sequitur q̄ tu es & non q̄ tu es asinus. **C** S̄ q̄ omnes iste conclusions sequantur ex responsione ar- guitur. & pono p̄o p̄ime conclusionē q̄ scribatur vel scri- patur illud complexum: & tu es asinus: sic q̄ illud sit ali- quid: tñc p̄z veritas p̄ime conclusionis vñ q̄ aliqd̄ est & tu es asinus: & tamen tu non es asinus. **C** Secunda cō- clusio probatur. & pono q̄. a. fit ista p̄positio sor. currīt que sit aliqd̄: & q̄ nec sor. nec pla. sint in mundo: tñc patet veritas prime partis vñ aliqd̄ ē pla. uel sor. currīt: q̄. a. ē pla. vel sor. currīt &. a. est aliqd̄ igit̄ &c. conse- quentia patet & maior probatur. Nam a. est sor. currīt per re- spondionem: igit̄ a. est pla. uel sor. currīt cōsequētia tñc etiam a parte disiuncti ad totum disiunctum. **C** Secunda & tercia pars conclusionis patent ex casu. **C** Tertia con- clusio patet: qz ista est vna consequentia cuius antecedens est impossibile. bō enim p̄positio omnis homo est tu es homo: significat q̄ omnis homo est talis p̄positio tu es homo q̄ est impossibile.

Ad ista respondet **T**ertia secundā opinionez ne- gando conclusionem p̄imam: & ratio est: aut quia ista p̄- positio: aliquid ē & tu es asinus non p̄t eē nisi copulatū aut si ponitur q̄ id totū: & tu es asin: sit appositiū illiꝝ vñbū est: admittit casum: & ulterius cū proponit̄: ista: respondeat non intelligo illam. quia tale complexum & tu es asinus non potest ibidē supponere p̄sonalr. vt patet nec ma- terialiter: cum per se non possit esse p̄positio & sibi non additur. signum materialitatis: nec etiā ē terminus sim- plex determinatus per dictionem materialitatis uel per terminum secunde intentiōis quod tamē oportet si de- beret supponere māliter: non obstante bō concedunt istaz p̄positionē aliqd̄ ē ly: & tu es asinus. **C** Ad secūdā con- clusionem adductam respondet dubitādo istā: eo q̄ ista p̄positio aliqd̄ est pla. vel sor. currīt: potest esse disiuncta vel de disiuncto extremo. Si disiunctina negat con- clusionem: si vñ est de disiuncto extremo concedit eam. Et ex hoc non sequitur aliquod inconveniens. **C** Ad ter- tiam conclusionem respondet consimiliter dubitādo istā: eo q̄ bō totum omnis homo est tu es homo potest esse due propositiones equivalentes huic copulatiue ois hō est & tu es homo: vel potest esse simpliciter. vna p̄pō ca- thegorica. **P**rimo modo negaret conclusionem & conse- quentiam factam: quia antecedēs est verū: & pñs falsū: si autem sit solū cathēgo:ica: concedit conclusionem & consequentiam illam: quia antecedens est impossibile: ut argumētū p̄ns probavit. **C** Ego autem me expediēdo dico q̄ cōclusiones ille omnes vere sunt dūmodo fundētur in suppositione materiali per alterum membro:um. Si autem continue fit mentio de sola suppositione perso- nali: p̄z q̄ iste nō sunt concedende: verūtamen ē notandū q̄ in p̄olatōe talis p̄ponis: ois hō est tu es homo posset eē tanta p̄ūctuatio q̄ absq̄ aliqua distinctione posses eam simpliciter cōcedere: quia tunc talis punctuatio: tenet lo- cuz vñl̄ note copulationis. Et ex alia parte etiam posset eē ita parua punctuatio q̄ absq̄ distinctione posses eam negare. Si autem non fuerit punctuatio nimis longa nec nimis brevis dubitetur p̄positio ut prius dictum est. **C** Sed contra istam responsionem arguitur nam si hec p̄positio: omnis homo est tu es homo: est vera: & hec etiam est vera aliqd̄ q̄ est homo non est: tu es homo igit̄ tñc. consequentia patet cum minori: qz ipa significat: q̄ aliqd̄ q̄ est hō non est bō p̄positio: tu es homo q̄ verū est. & maior p̄batur. nā ista p̄positio. ois homo est tu